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Konin, 07.02.2024 r. 

WSZ-EP-3/224/2024 

 
Wszyscy Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego/ 

 Strona internetowa prowadzonego postępowania  
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji, o wartości mniejszej niż progi unijne, na zadanie pod 
nazwą: „Świadczenie usług transportu osób”,  nr sprawy WSZ-EP-3/2024  

 

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr 1 

 

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie 
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”.  

W związku z powyższym działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 
września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), 
zwanej dalej „Ustawą Pzp.”, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

Pytanie 1 
Wynagrodzenie obecnego Wykonawcy nie jest informacją poufną, wobec tego bardzo 
proszę o wskazanie przez Zamawiającego wynagrodzenia aktualnego Wykonawcy 
świadczącego usługi transportu osób, tj. stawki za 1 km. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający informuje, że aktualna stawka wynagrodzenia Wykonawcy 
świadczącego usługi transportu osób wynosi 2,18 zł brutto za 1 km.  
 
Pytanie 2 
Prosimy o informację jaka była średnia ilość kilometrów wykonanych pojazdami sanitarnymi 
w ciągu ostatnich 3 m-cy? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający informuje, że średnia ilość kilometrów wykonanych pojazdami 
sanitarnymi w ramach realizacji przedmiotu zamówienia w ciągu ostatnich 3 m-cy 
wyniosła 11 120  km/miesiąc. 
 
Pytanie 3 
Prosimy o informację iloma pojazdami obecnie świadczona jest usługa transportu osób? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający informuje, że obecnie usługa jest świadczona minimum 2 pojazdami.  
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Pytanie 4 
Prosimy o jasna informację jaki ma być skład osobowy zespołów transportu. Czy 
Zamawiający wymaga składu: kierowca oraz ratownik czy kierowca oraz ratownik 
medyczny? 
Informacja ta ma bardzo duże znaczenie, z uwagi na różnicę w posiadanych kwalifikacjach, 
wysokość wynagrodzenia, dostępność na rynku pracy. Zwracamy uwagę, że dane te 
posiada tylko obecny Wykonawca co stawia go w uprzywilejowanej pozycji względem 
pozostałych oferentów. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zgodnie z zapisami § 5 ust. 8 Załącznika  nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia 
umowy Zamawiający wymaga, aby usługa była wykonywana przez:  
1) co najmniej 2-osobowy zespół transportu w składzie: kierowca oraz ratownik lub 

kierowca oraz ratownik medyczny (w przypadku transportu osób), 
2) co najmniej kierowcę (w przypadku transportu materiałów biologicznych i 

preparatów   krwiopochodnych). 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający potwierdza, iż oferent ma być na dzień złożenia ofert podmiotem 
leczniczym? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający  nie wymaga, żeby oferent był podmiotem leczniczym. 
 
Pytanie 6 
 Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma prowadzić dezynfekcję pojazdów przy pomocy 
wyspecjalizowanych urządzeń lub jeśli ich nie posiada mieć zawartą umowę na dzień 
składania ofert, na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym?  
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zgodnie z zapisami § 5 ust. 6 Załącznika  nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia 
umowy Zamawiający wymaga utrzymania higieny w pojazdach zgodnie z „Planem 
Higieny dla karetek” opracowanym przez Zamawiającego (stanowiącym Załącznik nr 
4 do Umowy) i prowadzenia ewidencji czynności z tym związanych. 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent winien przedstawić umowę na dezynfekcję z 
podmiotem zewnętrznym, lub dokumenty zakupu urządzeń do dezynfekcji ultradźwiękowej 
lub innej posiadanej na dzień składania oferty na każde wezwanie Zamawiającego ?  
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wymaga powyższego, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi realizować usługę pojazdami, które posiadają 
pozwolenie MSWiA na uprzywilejowanie w ruchu drogowym, które zostanie okazane 
Zamawiającemu na każde jego żądanie? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zgodnie z zapisami § 5 ust. 9 Załącznika  nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia 
umowy Zamawiający nie wymaga, aby usługa była realizowana pojazdami, które 
posiadają pozwolenie MSWiA na uprzywilejowanie w ruchu drogowym. 
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Pytanie 9 
Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy przedstawione przez Oferenta mają być 
wyposażone w system GPS, a umowa lub dokument potwierdzający instalację ma być 
okazany na każde wezwanie Zamawiającego? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zgodnie z zapisami § 5 ust. 9 Załącznika  nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia 
umowy Zamawiający wymaga, aby pojazdy były wyposażone w system GPS, a 
dokument potwierdzający jego instalację został okazany na każde żądanie 
Zamawiającego. 
 
Pytanie 10 
Czy pojazdy przeznaczone do realizacji przedmiotu zamówienia mają być w wyłącznej 
dyspozycji Zamawiającego, a koszt pozostawania ich w gotowości ma być wkalkulowany w 
cenę? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Usługa transportu będąca przedmiotem zamówienia ma być realizowana w dniach  
i godzinach określonych w SWZ i załącznikach do SWZ. Zamawiający nie określa 
sposobu kalkulacji ceny przez Wykonawcę, oczekuje wyceny za 1 km - zgodnie z 
Załącznikiem nr 1 do SWZ  (Formularz oferty). 
 
Pytanie 11 
Zatrudnienie pracowników na podstawie umowy o pracę wymaga od Wykonawcy, 
niezbędnego czasu:  do przeprowadzenia procesu rekrutacji, do uzyskania przez 
pracownika orzeczenia stwierdzającego brak przeciwwskazań do pracy na określonym 
stanowisku. W związku z tym wnosimy o wprowadzenie zapisu umożliwiającego 
Wykonawcy, zatrudnienie pracowników na innej podstawie niż umowa o pracę do czasu 
dopełnienia wszystkich formalności związanych z zatrudnieniem na podstawie umowy o 
pracę, jednak nie dłużej niż na okres dwóch tygodni. Pozwoli to na zachowanie ciągłości 
świadczonych usług, zgodnie z wymaganiami Zamawiającego. Obecna sytuacja na rynku 
pracy, zwłaszcza w sektorze ochrony zdrowia jest bardzo dynamiczna - występują braki 
wykwalifikowanego personelu, rotacja pracowników jest bardzo duża. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.   
 
Pytanie 12 
Zamawiający wymaga w razie konieczności transportu materiałów biologicznych i 
preparatów krwiopochodnych - na terenie całego kraju. Prosimy podać średniomiesięczne 
ilości wykonanych kursów na terenie kraju + km. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający informuje, że transport materiałów biologicznych i preparatów 
krwiopochodnych stanowi średniomiesięcznie 9 wyjazdów i około 1 500 kilometrów. 

Pytanie 13 
W SWZ Zamawiający nie wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych. 
Wnosimy o zmianę, aby umożliwić Zamawiającemu zweryfikowanie stawianych wymagań 
dot. jakościowych i zgodnych z przepisami prawa aspektów zamawianej usługi, jaką jest 
transport dializowanych pacjentów. Bez przedmiotowych środków dowodowych nie ma takiej 
możliwości i istnieje ryzyko wyboru nierzetelnego wykonawcy, nie spełniającego stawiane 
wymagania do realizacji usługi.  
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Stosownie do treści art. 7 pkt 20 nowej ustawy Pzp przedmiotowymi środkami dowodowymi 
są środki służące potwierdzeniu zgodności oferowanych usług z wymaganiami, cechami lub 
kryteriami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia lub wymaganiami związanymi z 
realizacją zamówienia. 
Przedmiotowe środki dowodowe są środkami służącymi Zamawiającemu do zweryfikowania 
poprawności merytorycznej treści złożonej oferty. Oznacza, że zamawiający musi mieć 
możliwość zapoznania się z nimi już na etapie badania oferty.  
Wnosimy, aby poniższe dokumenty jako przedmiotowe środki dowodowe, Wykonawcy 
złożyli wraz z ofertą dla deklarowanej liczy pojazdów: 

1) dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań normy PN-EN 1789, w tym 
homologację pojazdów sanitarnego-kompletnego LUB deklarację zgodności / 
certyfikat zgodności CE producenta pojazdów 

oraz ewentualnie  
2) pozwolenia MSWiA na uprzywilejowanie w ruchu drogowym. 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych, 
pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.    
Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż przedmiotowe postępowanie nie dotyczy 
transportu dializowanych pacjentów. 
 
Pytanie 14 
W zał. 4 do umowy w ostatniej pozycji dezynfekcja karetki wraz z wnętrzem Zamawiający 
podaje: „dezynfekcja drogą powietrzną” i zaraz obok  „preparat do dezynfekcji powierzchni w 
aerozolu”. Są to zupełnie dwie inne metody dezynfekcji (inny sprzęt, preparaty, technologia). 
Czy zatem Zamawiającemu chodzi o dezynfekcję poprzez zamgławianie wnętrza karetki czy 
dezynfekcję poprzez spryskiwanie? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający informuje, że dezynfekcję wnętrza karetki wraz ze znajdującym się 
sprzętem należy przeprowadzić poprzez zamgławianie (fumigacje) wnętrza karetki. 
Zamawiający dokonał aktualizacji Załącznika nr 4 do Umowy – „Plan Higieny dla 
karetek” zgodnie ze zmodyfikowanym Załącznikiem nr 4. Zmiana treści SWZ oraz 
zmodyfikowany Załącznik nr 4 do Umowy zostaną zamieszczone na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania. 

 
 

Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący 
dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Osoba do kontaktu:  
Żaneta Borowska 
Dział Zamówień Publicznych 
tel. 63 240 -41-33 
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